

BM-WRP.0237.1.2022

Warszawa, 28 listopada 2022 r.

**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki
– aktualizacja (147)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
179	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania egzaminatorów za udział w przeprowadzaniu egzaminów oraz nauczycieli akademickich za udział w przeprowadzaniu części ustnej egzaminu maturalnego	<p>Projektowana zmiana rozporządzenia wynika z konieczności ustalenia warunków wynagradzania egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu – od 2023 r. – egzaminu maturalnego dla absolwentów szkół ponadpodstawowych.</p> <p>W 2023 r. zakończy się pierwszy pełny cykl kształcenia uczniów, którzy uczęszczali do 4-letniego liceum ogólnokształcącego. W 2023 r. po raz pierwszy zostanie przeprowadzony egzamin maturalny dla absolwentów 4-letniego liceum ogólnokształcącego, a w 2024 r. – również dla absolwentów 5-letniego technikum.</p>	<p>W rozporządzeniu zostanie określona wysokość stawek wynagrodzenia egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu – od 2023 r. – egzaminu maturalnego dla absolwentów szkół ponadpodstawowych. Stawki tych wynagrodzeń zostaną ustalone co do zasady na poziomie dotychczasowych stawek dla egzaminatorów biorących udział w przeprowadzaniu egzaminu maturalnego dla absolwentów szkół ponadgimnazjalnych (dotychczasowego 3-letniego liceum ogólnokształcącego i 4-letniego technikum). Podniesione – w stosunku do dotychczasowych – zostaną stawki wynagrodzenia egzaminatorów z języka polskiego na poziomie podstawowym i języka obcego nowożytnego na poziomie podstawowym.</p> <p>W przypadku egzaminów z tych przedmiotów liczba zadań otwartych będzie większa niż liczba zadań w arkuszach egzaminacyjnych stosowanych obecnie, przez co sprawdzenie i ocenienie rozwiązań tych zadań będzie wymagało więcej pracy ze strony egzaminatora.</p>	I kwartał 2023 r.	<p>Anna Dakowicz-Nawrocka – radca</p> <p>Departament Kształcenia Ogólnego i Podstaw Programowych</p>